Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 5 имени Героя Российской Федерации

Сергея Сергеевича Громова

Приказ

от 02  сентября  2024 года                                                              №   285 -а

г. Тула

Об организации  бесплатного горячего питания

обучающихся  учебного корпуса  № 2 МБОУ ЦО № 5

в I полугодии  2024-2025 учебного года

       В соответствии со ст. 34, 37 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Законом Тульской

области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», решением Тульской

городской Думы от 23.09.2020 г. № 14/288 «Об обеспечении бесплатным

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования город Тула», постановлением администрации

города Тулы от 18.11.2020 г. № 4112  «Об организации питания обучающихся

в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального

образования город Тула», постановлением администрации города Тулы от

18.01.2023 г. № 2 «О внесении изменения в постановление администрации

города Тулы от 18.11.2020 № 4112», постановлением администрации города

Тулы от 22.07.2024 г. № 326 «О внесении изменения в постановление

администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112», постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», письмом управления образования

администрации города Тулы от 11.07.2024 № 16-10/7113 о порядке

организации питания в 2024-2025 учебном году, учитывая особую значимость

организации питания обучающихся как одного из основных элементов

сохранения здоровья детей, в целях социальной поддержки обучающихся из

многодетных, приемных, малообеспеченных семей, а также обучающихся из

семей, попавших в трудную жизненную ситуацию , из семей, родители

которых принимают (принимали ) участие в специальной военной операции,

проводимой с 24 февраля 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатными завтраками  с  02.09.2024 г. (102,00 руб.):

1.1. учащихся 1-5 классов

1г класс

1. Андриянова Алексея    Евгеньевича

2. Ахмедова Артура Руслановича

3. Бобырь Владимира Дмитриевича

4. Большакову Елену Сергеевну

5. Виноградову Ангелину Максимовну

6. Гиоргадзе Милану Дмитриевну

7. Елисеева Егора Алексеевича

8. Жердева Илью Леонидовича

9. Звягинцеву Елизавету Вячеславовну

10. Золотова Артема Александровича

11. Иванова Артема Владимировича

12. Иванову Ангелину Николаевну

13. Киршина Александра Денисовича

14. Клочкова Кирилла Игоревича

15. Коврежникова Артема Валерьевича

16. Кодряну Глеба

17. Козодаева Станислава Сергеевича

18. Комышанченко Лилию Михайловну

19. Кузнецова Кирилла Николаевича

20. Логинова Артёма Александровича

21. Лонтию Анну Михайловну

22. Мазец Дамира Ивановича

23. Медведеву Мию Ивановну

24. Мешкову Софью Михайловну

25. Минайчеву Веронику Алексеевну

26. Мирного Георгия Андреевича

27. Паршину Марину Геннадьевну

28. Петровичева Мирослава  Антоновича

29. Погосян Артёмаа  Давидовича

30. Садриева  Марселя  Маратовича

31. Судакову  Мирославу Андреевну

32. Удрас Александра

33. Ушакову Милану Юрьевну

34. Фомина Александра  Дмитриевича

35. Чобану Думитру Диновича

36. Шахназарян Арпи Артуровну

2г класс

1. Акопяна Артака  Аркадевича

2. Аксёнову  Дарью  Алексеевну

3. Будник Еву Павловну

4. Верушкину Викторию Владимировну

5. Воронину Василису  Александровну

6. Гарбуз Олесю Германовну

7. Говорову Ульяну Борисовну

8. Зубченко Дмитрия Сергеевича

9. Калиничева Егора Станиславовича

10. Кодирову Муслиму Ахроржон кизи

11. Коновалову Екатерину Антоновну

12. Коняшова Дмитрия Игоревича

13. Костикову Евгению Андреевну

14. Котову Арину Вячеславовну

15. Кулматова Мухаммада  Обиджановича

16. Куматова Билола  Обиджановича

17. Мактымгулыева Несима Баймурадовича

18. Матушкину Марию Александровну

19. Мешкову Алису Анатольевну

20. Новикову Миланью Максимовну

21. Овсепян Мэри Андриясовну

22. Пчелкину Викторию Александровну

23. Рожко Яромира Андреевича

24. Самошина Ивана  Владиславовича

25. Сафронова Никиту Евгеньевича

26. Сергеева Сергея Сергеевича

27. Сидорова Артема Дмитриевича

28. Солнцеву Анастасию  Леонидовну

29. Солнцева Давида Андреевича

30. Соломыкову Арину Максимовну

31. Соколова Семена Александровича

32. Увакину Елизавету Леонидовну

33. Чобану Ангелину Виореловну

34. Щербакову Мирославу Дмитриевну

2г класс

1. Акопян Ангелину Аркадьевну

2. Баранова Ярослава Алексеевича

3. Бисерова Савелия Евгеньевича

4. Виноградова Тимофея Максимовича

5. Володину Алису Алексеевну

6. Гуркову Полину Дмитриевну

7. Ершову Василису Сергеевну

8. Ефремова Артема Дмитриевича

9. Звягинцеву Варвару Вячеславовну

10. Золотареву Виолетту Олеговну

11. Зотову Анну Александровну

12. Казарина Илью Вадимовича

13. Калюжного Данила Денисовича

14. Константинова Авраама Алексеевича

15. Кривошапко Ивана Романовича

16. Кузина Андрея Андреевича

17. Кузнецову Арину Артемовну

18. Кузнецову Валерию Николаевну

19. Лазарева Егора Игоревича

20. Леонова Ярослава Андреевича

21. Малову Варвару Дмитриевну

22. Масловского Егора Павловича

23. Мотуза Матвея Романовича

24. Пономаревскую Екатерину Алексеевну

25. Ромашкину Викторию Сергеевну

26. Сенюшкина Глеба Романовича

27. Симонова Константина Александровича

28. Темирбоеву Муслиму Насуруллоевну

29. Ушакову Василису Юрьевну

30. Харькову Анну Александровну

31. Хромову Таисию Руслановну

32. Цой Павла Вадимовича

33. Шмарина Михаила Юрьевича

  34.Якушина Вячеслава Григорьевича

4г класс

1. Белякову Викторию Сергеевну

2. Блохина Владимира Николаевича

3. Веденкина Максима Андреевича

4. Виткова Владимира Александровича

5. Головину Марьяну Алексеевну

6. Горчакову Евгению Михайловну

7. Евсееву Софью  Дмитриевну

8. Емельянова Захара  Евгеньевича

9. ЗейналоваТурала Талеевича

10. Ключникову  Диану Алексеевну

11. Короткову Ксению Михайловну

12. Котова Михаила Вячеславовича

13. Кузнецова  Максима  Николаевича

14. Лаврентьева Марка Андреевича

15. Леонову Ксению Александровну

16. Леонтьеву Александру Львовну

17. Мазец Милоша Ивановича

18. Мальгавкина Сергея Андреевича

19. Маркину Полину Сергеевну

20. Матвиенко Леонида Владимировича

21. Медведева Тимофея Евгеньевича

22. Мизюрину Полину Дмитриевну

23. Минайчева Павла Алексеевича

24. Нарышкина Сергея Алексеевича

25. Никогосяна Тиграна Сергеевича

26. Одинокову Викторию Дмитриевну

27. Панферова Макара Кирилловича

28. Пахомова  Михаила Андреевича

29. Плотникова Олега Юрьевича

30. Синицыну Ксению Вячеславовну

31. Сергеева Максима Дмитриевича

32. Сульдину  Викторию Сергеевну

33. Тараканова Михаила  Александровича

34. Ушурелу Анастасию Витальевну

35. Холина Михаила Денисовича

      36.Шмарину Варвару Юрьевну

5г класс:

класс:

1. Алексеева Дениса Сергеевича

2. Алиева Эмиль Амиловича

3. Андриянова Елена Евгеньевна

4. Анненкова Семена Алексеевича

5. Антипову Дарью Сергеевну

6. Бениханова Юрия Николаевича

7. Горюнова Артема Алексеевича

8. Горюнова  Владислава Алексеевича

9. Демидову Александру Андреевну

10. Жучкова Ивана Дмитриевича

11. Зюбан Артема Валерьевича

12. Козлова Вадима Андреевича

13. Краснощека Артема Викторовича

14. Кузина Даниила Андреевича

15. Литвинова Владимира Юрьевича

16. Максимову Алису Алексеевну

17. Михеева Дмитрия Павловича

18. Мотуз Василису Романовну

19. Плотникова  Павла  Алексеевича

20. Овсепян Ванессу Андриясовну

21. Русакова Кирилла Сергеевича

22. Сазонова Данилу  Сергеевича

23. Салай Александра Борисовича

24. Соловьеву Веронику Николаевну

25. Султанову Анастасию Ильдаровну

26. Трубаченкова Егора Александровича

27. Трушину Евгению Михайловну

28. Хайдарова Акобира  Исроил  Угли

29. Черепахину Варвару Николаевну

1.2.учащихся  6  -  9 классов, родители которых являются участниками

СВО

1. Андриянова Максима Евгеньевича ,учащегося 7е  класса

2. Зимина Ивана Андреевича, учащегося 9г класса

3. Кондакова Кирилла Денисовича, учащегося 9б класса

4. Кочиеву Аллину Вильямовну, учащуюся 9В класса

5. Леонову Ярославу Александровну, учащуюся 9а класса

6. Малова Даниила Дмитриевича, учащегося 6г класса

7.  Малякину Анну Степановну, учащуюся 9В класса

8. Меньшутину Валерию Михайловну , учащуюся 11класса

9. Моисеева Богдана Александровича, учащегося 9г класса

10.  Тараканову Анастасию Александровну, учащуюся 9г класса

11. Филиппову Анастасию Александровну, учащуюся 7 е класса

2. Обеспечить бесплатными обедами (102 руб.) с 02.09.2024 г.:

2.1. учащихся из многодетных семей:

1г класс

1. Андриянова Алексея    Евгеньевича

2. Большакову Елену Сергеевну

3. Жердева Илью Леонидовича

4. Золотова Артема Александровича

5. Комышанченко Лилию Михайловну

6. Кузнецова Кирилла Николаевича

7. Логинова Артёма Александровича

8. Судакову  Мирославу Андреевну

9. Ушакову Милану Юрьевну

10. Чобану Думитру Диновича

2г класс

1. Овсепян Мэри Андриясовну

2. Рожко Яромира Андреевича

3. Самошина Ивана  Владиславовича

4. Солнцева Давида Андреевича

5. Солнцеву Анастасию  Леонидовну

6. Щербакову Мирославу Дмитриевну

3г класс

1. Кузнецову Валерию Николаевну

2. Мотуза Матвея Романовича

3. Темирбоеву Муслиму Насуруллоевну

4. Ушакову Василису Юрьевну

4г класс

1. Виткова Владимира Александровича

2. Кузнецова  Максима  Николаевича

3. Матвиенко Леонида Владимировича

4. Пахомова  Михаила Андреевича

5. Плотникова Олега Юрьевича

6. Ушурелу Анастасию Витальевну

5г класс:

1. Андриянову Елена Евгеньевна

2. Бениханова Юрия Николаевича

3. Демидову Александру Андреевну

4. Мотуз Василису Романовну

5. Овсепян Ванессу Андриясовну

6г класс:

1. Большакову Екатерину Сергеевну

2. Ворфоломеева Алексея Викторовича

3. Демидову Елизавету Андреевну

4. Козлову Яну Денисовну

5. Силаева Андрея Ильича

7е класс:

1. Андриянова Максима Евгеньевича

2. Мотуза Артема Романовича

3. Солнцеву Диану Андреевну

4. Одинцову Полину Викторовну

5. Силаеву Александру Ильиничну

6. Ушакова  Мирослава Юрьевича

8а класс

1. Бойко Полину Алексеевну

2. Гамзатова Гамзата Эльдаровича

3. Тонаканян Валерия Вачиковича

4. Халилов Адама Назима

8б класс

1. Авдеенко Никиту Артемовича

2. Данилову Евгению Александровну

3. Костюшину Алесю Владимировну

4. Лахтикова Павла Александровича

5. Никитина Егора Сергеевича

8в класс

1. Лобакова Данилу Алексеевича

2. Малошенко Арсения Алексеевича

3. Нагизаде  Мирсанана  Миркарим оглы

4. Пантелееву Елену Алексеевну

5. Плотникова Евгения Юрьевна

6. Удилина Андрея Евгеньевича

8г класс:

1. Демидову Ольгу Андреевну

2. Рытову Надежду Андреевну

9а класс:

1. Андреева Никиту Дмитриевича

2. Большакову Елизавету Сергеевну

3. Кудинова Всеволода Владимировича

4. Лахтикова  Марка Александровича

5. Сидорова Владислава Владимировича

6. Хакимову Фатиму  Нурмухаммадовну

9б класс:

1. Саидова  Мухтара  Абдулфатаховича

2. Шрам Артёма Евгеньевича

9в класс

1. Авдеенко Максима Артёмовича

2. Головина Артема Александровича

3. Лестьеву Милену Ильиничну

4. Малякину Анну Денисовну

5. Шахобиддинова Джановиддина Ахлиддиновича

9г класс

1. Махамадсобирову  Гулойиму  Насуруллоевну

10 класс
1. Гайфулина Даниила Рафаэлевича

2. Хакимова Нуриддина Нумурхаммадовича

11 класс

1. Кудинову Василису Владимировну

2. Лахтикова Владимира Александровича

3. Марченкову Софью Денисовну

4. Нагиеву Захру  Миркарим кызы

2.2. учащихся из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную

жизненную ситуацию, посещающих ГПД:

1. Медведеву Мию Ивановну

2. Мирного Георгия Андреевича

2 г класс

1. Будник Еву Павловну

2. Котову Арину Вячеславовну

3. Кулматова Мухаммада  Обиджановича

4. Куматова Билола  Обиджановича

5. Мактымгулыева Несима Баймурадовича

6. Пчелкину Викторию Александровну

7. Увакину Елизавету Леонидовну

3г класс

1. Ефремова Артема Дмитриевича

2. Кузина Андрея Андреевича

3. Малову Варвару Дмитриевну

4. Пономаревскую Екатерину Алексеевну

5. Ромашкину Викторию Сергеевну

6. Шмарина Михаила Юрьевича

7. Сенюшкина Глеба Романовича

4г класс

1. Белякову Викторию Сергеевну

2. Блохина Владимира Николаевича

3. Леонову Ксению Александровну

4. Никогосяна Тиграна Сергеевича

5. Котова Михаила Вячеславовича

6. Одинокову Викторию Дмитриевну

7. Тараканова Михаила  Александровича

8. Шмарину Варвару Юрьевну

2.3 учащихся, являющихся инвалидами

1. Акопян Артака Аркадевича, учащегося 2 г класса

2. Холина Михаила Денисовича, учащегося 4г класса

3. Камышеву Ульяну Романовну, учащуюся 8а  класса

4. Мшенскую Марину Андреевну, учащуюся  9б класса

3.Утвердить список детей-инвалидов, обучающихся на дому,

получающих денежную компенсацию взамен питания:

1. Зверев   Александр  Дмитриевич, учащийся  9 г класса

2. Найденова Полина Александровна, учащаяся 9 г класса

4. Утвердить список детей - инвалидов,  получающих денежную

компенсацию взамен питания по медицинским показаниям по питанию:

1. Алиева Ильхама Амиль кызы, учащуюся 8г класса

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственную за

организацию горячего питания МБОУ ЦО №5, корпус №2 Евдокимову Л. В.

Директор МБОУ ЦО №5                                                 Е.М. Широкая

		2024-10-29T18:24:27+0300
	Широкая Елена Михайловна